Bản cam kết không sử dụng pháo nổ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BẢN CAM KẾT
Chấp hành các quy định Luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; Nghị định 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo
Tên tôi là: ....................................

Đại diện: .....................................

Cam kết thực hiện những nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến cho các thành viên trong gia đình, cơ quan, đơn vị hiểu và nghiêm túc chấp hành những quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/1/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo.

2. Không nghiên cứu, chế tạo, sản xuất, mua bán, xuất khẩu, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng hoặc chiếm đoạt vũ khí, vật liệu nổ, tiền chất thuốc nổ, công cụ hỗ trợ hoặc chi tiết, cụm chi tiết để lắp ráp vũ khí, công cụ hỗ trợ, pháo, thuốc pháo và đồ chơi nguy hiểm; tự giác giao nộp các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và các loại pháo và đồ chơi nguy hiểm.

3. Có trách nhiệm phát hiện, tố giác với cơ quan Công an những tổ chức, cá nhân có hành vi nghiên cứu, chế tạo, sản xuất, mua bán, xuất khẩu, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng hoặc chiếm đoạt vũ khí, vật liệu nổ, tiền chất thuốc nổ, công cụ hỗ trợ hoặc chi tiết, cụm chi tiết đề lắp ráp vũ khí, công cụ hỗ trợ, pháo, thuốc pháo và đồ chơi nguy hiểm.

Tôi cam kết thực hiện nghiêm chỉnh những nội dung trên, nếu vi phạm sẽ chịu mọi hình thức xử lý theo quy định của pháp luật...

	…….., ngày ... tháng ... năm .....

	NGƯỜI KÝ CAM KẾT

* Khi phát hiện các hành vi vi phạm có liên quan đến các lĩnh vực trên, đề nghị: Người dân cung cấp thông tin về các hành vi vi phạm cho Công an xã, phường, thị trấn và Cảnh sát khu vực hoặc có thể cung cấp cho Đội Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội của Công an cấp huyện; đường dây nóng Công an Thành phố SĐT: ...............

Bản cam kết không sử dụng pháo nổ của học sinh

	PHÒNG GD&ĐT QUẬN..........
TRƯỜNG .............

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
........, ngày....... tháng .......năm ........

BẢN CAM KẾT
	Kính gửi:
	- Ban Giám Hiệu trường .............

	- Thầy (cô) giáo chủ nhiệm lớp…….
- Giáo viên TPT Đội TNTP Hồ Chí Minh.

Tên em là: ......................................................... Học sinh lớp:.................

Sau khi được nghe phổ biến về nội dung pháp lệnh số 16/2011/UBTVQH12 ngày 30/6/2011 của Ủy ban thường vụ Quốc hội; Nghị định 36/2009/NĐ-CP ngày 15/4/2009 của Thủ Tướng Chính phủ về quản lý và sử dụng pháo. Công điện số 2313/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông Tết ........ và lễ hội xuân ........ Em xin cam kết thực hiện những quy định sau:

I. Thực hiện không mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép pháo nổ:
1. Không sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng các loại pháo bao gồm cả pháo nổ, pháo hoa lễ hội, que phát sáng, pháo điện trang trí trong hoạt động sinh hoạt hàng ngày như cưới xin, khai trương, lễ tết...

2. Không mua bán, tàng trữ, sử dụng trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, đồ chơi nguy hiểm và các loại pháo dưới mọi hình thức.

3. Có tinh thần phát hiện, tố cáo các trường hợp nghi vấn, sử dụng trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, đồ chơi nguy hiểm bị cấm, pháo các loại.

4. Tích cực tuyên truyền cho gia đình, cộng đồng và bạn bè cùng lứa tuổi tuân thủ các quy định của Pháp luật về việc không tàng trữ, mua bán, sử dụng pháo và các chất gây nổ khác.

II. Thực hiện an toàn giao thông:
1. Không đi xe đạp điện và ngồi sau mô tô, xe máy nếu không có mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông.

2. Không lạng lách đánh võng, buông hai tay… khi điều khiển xe đạp.

3. Không đi hàng ba trở lên khi tham gia giao thông.

4. Không đi xe đạp trong khuôn viên nhà trường.

5. Không tụ tập vui chơi, đá bóng, đá cầu … ở trên đường và bên lề đường.

6. Không tụ tập đông người trước cổng trường và trên đường bộ gây cản trở giao thông lúc đến trường và lúc tan trường.

7. Không tham gia đua xe và cổ vũ đua xe trái phép.

Nếu vi phạm các nội dung đã cam kết, em xin chịu mọi hình thức kỉ luật của nhà trường và pháp luật.
	TPT

(Ký và ghi rõ họ tên)
	GVCN
(Ký và ghi rõ họ tên)
	PHHS
(Ký và ghi rõ họ tên)
	Học sinh cam kết
(Ký và ghi rõ họ tên)

Bản cam kết không sử dụng pháo nổ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
BẢN CAM KẾT
Về việc không tàng trữ, sử dụng, vận chuyển và đốt pháo nổ
Kính gửi: Hiệu trưởng trường ………………………………………………..

Tên em là: ……………………………………………………………………..

Học sinh lớp: ............Trường ………………………………………………….

Địa chỉ: …………………………………………………………………………

Để góp phần thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 406/TTg và Nghị định số 47/CP của chính phủ về quản lí vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và về cấm sản xuất, buôn bán, vận chuyển và đốt các loại pháo. Đặc biệt góp phần đảm bảo an ninh trật tự trước - trong và sau tết.......... tại địa phương. Em xin thực hiện tốt một số nội dung sau:

- Không vận chuyển, tàng trữ, mua bán và đốt các loại pháo nổ, vật liệu nổ.

- Không chơi các đồ chơi trẻ em nguy hiểm.

- Không vi phạm pháp luật

- Có tinh thần phát hiện, tố cáo những người vi phạm vận chuyển tàng trữ, mua, bán các loại pháo nổ.

Nếu vi phạm các nội dung đã cam kết em xin chịu trước lãnh đạo nhà trường và cơ quan pháp luật, sau khi đã bị xử lý sẽ bị hạ xuống xếp loại hạnh kiểm: Yếu.

	……….., ngày … tháng … năm 20…

Học sinh

Bản cảm kết không đốt pháo của hộ gia đình.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	…, ngày…tháng…năm…..

CAM KẾT KHÔNG ĐỐT PHÁO
Kính gửi: – UBND phường……………………
– Tổ trưởng tổ dân phố…..............................
Căn cứ Chỉ thị Số: 406-TTg quy định về việc sản xuất, buôn bán và đốt pháo;
Căn cứ Thông báo của UBND phường…. về việc phổ biến đến người dân trên địa bàn phường…… nghiêm cấm sử dụng vũ khí, chất nổ,…. trong dịp tết Nguyên Đán năm…..;
Đại diện gia đình Ông/b………… Ngày sinh:……

CMND/CCCD số:…… ngày cấp:…/…./…… Nơi cấp:…

Địa chỉ: Số nhà…ngõ…..phường……………………

Số điện thoại:…………………………………………

Thực hiện theo quy định của pháp luật và nội quy của khu phố……. về việc không sử dụng vũ khí, các loại chất nổ ,…..trong dịp tết Nguyên Đán năm…………

Đại diện gia đình, tôi xin cam kết không đốt các loại chất nổ, pháo gây nguy hiểm đến bản thân và khu vực.

Nghiêm túc chấp hành và góp phần đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau tết

Nếu vi phạm các nội dung đã cam kết, gia đình chúng tôi xin chịu trước quy định của pháp luật và quy định chung của khu phố……….

	XÁC NHẬN CỦA TỔ TRƯỞNG
	ĐẠI DIỆN GIA ĐÌNH

www.luatminhkhue.vn